
PLANO DE BENEFÍCIOS: 02-B - CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA

PATROCINADORES: 

AMAZONAS ENERGIA S.A.

AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A.

RENDA FIXA - CARTEIRA PRÓPRIA Quantidade Valor (R$) %

Títulos Públicos 82.708.675                21,31       

NTN-B 19.423 82.708.675                

Total da Renda Fixa 82.708.675                21,31       

FUNDO DE INVESTIMENTOS Qtde Cotas Valor (R$) %

Renda Fixa - Fundo Restrito 78.252.204                20,16       

Bradesco Fundo de Investimento RF Previnorte 15.191.952 39.821.883                

Fundo de Investimento Caixa Previnorte RF Longo Prazo 13.838.109 38.430.320                

Renda Fixa 5.695.349                  1,47         

Vinci FI Renda Fixa Imobiliário – Crédito Privado II 54.000 5.695.349                  

Referenciado 66.289.173                17,08       

Safra Soberano Regime Próprio FIC FI RF 59.424 44.888.394                

Porto Seguro Sober Ref DI FIF RF RESP LIM 51.659 21.400.779                

Multimercado Renda Fixa 41.817.954                10,77       

Institucional Active Fix IB Multimercado FI 29.579 41.817.954                

Multimercado Renda Fixa - Fundo Restrito 55.375.860                14,27       

BNP Paribas Previnorte FI Multimercado 200.142 27.313.880                

Western Asset Previnorte FIM 17.706 28.061.980                

Multimercado Estruturado 3.868.535                  1,00         

Vinci Multiestratégia Institucional FIM CP 3.125.439 3.868.535                  

Ações 11.671.978                3,01         

Oceana Selection FIC FIA 574.822 2.139.172                  

Constância Fundamento FIA 744.892 3.164.928                  

BB Acoes B Glob Ativo FC FIA BDR Etf N I 1.359.443 2.295.713                  

Principal Claritas Valor Feeder FIC FIA 626.883 2.721.930                  

Exterior 18.475.523                4,76         

Acadian Global Managed Vol Eq Usd FIA IE 842.464 2.474.386                  

Schroder Sust Acoes Glob Usd FIA IS IE 1.346.190 2.387.825                  

Janu Hend Glob Tech Dolar Inst FC FIA IE 1.376.700 2.717.717                  

T. Rowe US Smaller Companies Equity FIC FIA IE 822.000 886.028                     

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE 10.037 1.552.632                  

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE 15.017 2.558.330                  

Oaktree Global Credit BRL FI Mult IE 836.357 1.584.512                  

Jpmorgan Glb Mac Opp FC FI Mult Classe A 11.548 2.191.027                  

Pimco Income FI Multimercado Inv Ext 835.084 2.123.068                  

Total de Fundos de Investimentos 281.446.575              72,52       
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IMÓVEIS Valor (R$) %

Ed. Brasília Trade Center 394.028                     

Centro Empresarial Varig 1.448.105                  

Valores a Receber 6.523                         

Total de Imóveis 1.848.657                  0,48         

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES Valor (R$) %

Empréstimos 22.097.976                

Total de Operações com Participantes 22.097.976                5,69         

Valores a receber Valor (R$) %

Valores a receber 7.011                         

Total de Investimentos 388.108.894              

RECURSO GARANTIDOR PLANO DE BENEFÍCIOS

(+) Disponibilidades 102.853                     

(+) Investimentos 388.108.894              

(-) Exigível Operacional 267.446                     

Total do Recurso Garantidor do Plano de Benefícios 387.944.301              

NTN - Notas do Tesouro Nacional

FI - Fundo de Investimentos

FI RF - Fundo de Investimentos de Renda Fixa

MM - Multimercado

FIM - Fundo de Investimentos Multimercado

FIA - Fundo de Investimentos em Ações

REF - Referenciado

Inst - Institucional

IE - Investimento no Exterior

Valor (R$)

Glossário
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Fundo Gestor
Acadian Global Managed Vol Eq Usd FIA IE Mongeral Aegon Investimentos Ltda

BB Acoes B Glob Ativo FC FIA BDR Etf N I BB Gestão De Recursos - DTVM S.A

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda

BNP Paribas Previnorte FI Multimercado BNP Paribas Asset Management Brasil Ltda

Bradesco Fundo de Investimento RF Previnorte BRAM - Bradesco Asset Management S.A

Constância Fundamento FIA Constância Investimentos Ltda.

Fundo de Investimento Caixa Previnorte RF Longo Prazo Caixa Econômica Federal

Institucional Active Fix IB Multimercado FI Itaú Unibanco Asset Management Ltda

Janu Hend Glob Tech Dolar Inst FC FIA IE BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM

Jpmorgan Glb Mac Opp FC FI Mult Classe A J P Morgan Administradora de Carteiras Brasil Ltda

Oaktree Global Credit BRL FI Mult IE Mongeral Aegon Investimentos Ltda

Oceana Selection FIC FIA Oceana Invest Adm de Cart de Valores Mobiliários Ltda

Pimco Income FI Multimercado Inv Ext Pimco Latin America Administradora De Carteiras Ltda

Porto Seguro Sober Ref DI FIF RF RESP LIM Porto Seguro Investimentos Ltda

Principal Claritas Valor Feeder FIC FIA Principal Asset Management Ltda

Safra Soberano Regime Próprio FIC FI RF Safra Asset Management Ltda

Schroder Sust Acoes Glob Usd FIA IS IE Schroder Investment Management Brasil Ltda

T. Rowe US Smaller Companies Equity FIC FIA IE BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM

Vinci FI Renda Fixa Imobiliário – Crédito Privado II Vinci Gestora de Recursos Ltda.

Vinci Multiestratégia Institucional FIM CP Vinci Gestora de Recursos Ltda

Western Asset Previnorte FIM Western Asset Management Company DTVM Ltda
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